
15/07/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

MUNICIPIO DE METAPA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
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Periodo

1000  6,053,553.07  75,869,880.75  57,754,479.55  24,168,954.27  18,115,401.20ACTIVO

1100  2,364,116.21  75,267,542.59  57,473,046.87  20,158,611.93  17,794,495.72ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,585,574.84  37,069,276.80  23,812,166.71  14,842,684.93  13,257,110.09EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  558,387.00  553,237.00  5,150.00  5,150.00EFECTIVO

1112  1,585,574.84  36,510,889.80  23,258,929.71  14,837,534.93  13,251,960.09BANCOS / TESORERÍA

1120  281,029.03  33,532,639.68  32,774,402.95  1,039,265.76  758,236.73DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  29,987,884.11  29,987,884.11  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  98,870.54  2,305,645.21  1,506,127.25  898,388.50  799,517.96DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,139,110.36  1,139,110.36  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  100,000.00  98,999.44  1,000.56  1,000.56DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  182,158.49  0.00  42,281.79  139,876.70 -42,281.79OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  497,512.34  4,665,626.11  886,477.21  4,276,661.24  3,779,148.90DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  192,512.34  4,053,369.21  886,477.21  3,359,404.34  3,166,892.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  305,000.00  612,256.90  0.00  917,256.90  612,256.90ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  3,689,436.86  602,338.16  281,432.68  4,010,342.34  320,905.48ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  3,502,859.49  524,155.56  281,432.68  3,745,582.37  242,722.88BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  2,908,379.90  0.00  0.00  2,908,379.90  0.00TERRENOS

1233  521,261.97  0.00  0.00  521,261.97  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  0.00  409,243.63  281,432.68  127,810.95  127,810.95CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  114,911.93  0.00  114,911.93  114,911.93CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  73,217.62  0.00  0.00  73,217.62  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  2,467,035.65  78,182.60  0.00  2,545,218.25  78,182.60BIENES MUEBLES

1241  578,186.31  78,182.60  0.00  656,368.91  78,182.60MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  41,017.60  0.00  0.00  41,017.60  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  13,064.59  0.00  0.00  13,064.59  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  1,596,168.83  0.00  0.00  1,596,168.83  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  234,948.32  0.00  0.00  234,948.32  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  3,650.00  0.00  0.00  3,650.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -2,316,965.28  0.00  0.00 -2,316,965.28  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -115,951.51  0.00  0.00 -115,951.51  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -2,201,013.77  0.00  0.00 -2,201,013.77  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  36,507.00  0.00  0.00  36,507.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  36,507.00  0.00  0.00  36,507.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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